
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 112-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 13 DE JULHO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP 011/2018 
 

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP 011/2018 que teve como vencedora a empresa: TINUS 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 35.408.525/0001-45, item único, valor mensal R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais), perfazendo valor global R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), 
conforme autos constantes no processo. 

 
Passa e Fica/RN, 12 de julho de 2018. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2018 
 

Contrato: 057/2018. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tado: CONPAV – CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 15.227.764/0001-91. Valor 
Global R$ 13.748,79 (treze mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos). Data 
do Termo de Dispensa: 12/07/2018. Vigência: 31/12/2018. 

 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO 126/2017 - PP-SRP 041/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Modificação do valor 
contratual. Fundamento Legal: Art. 40, XI da Lei nº 8.666/1993 e Art. 65, II, d da Lei 8.666/93. 
Contrato: 126/2017. Contratada: MSHS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
40.782.468/0001-08. Objetivo: Termo Aditivo de modificação de valor contratual em decorrência de 
reajuste de valore de itens. Fica alterado o valor contratual dos itens 10, 53, 112, 113, 116 e 118 do 
contrato, passando a vigorar a partir da presente data os seguintes valores: item 10 – R$ 2,65; item 
53 – R$ 21,80; item 112 – R$ 2,45; item 113 – R$ 2,65; item 116 – R$ 2,80; e item 118 – R$ 2,85. 
Permanece inalterada a vigência contratual. 
 

Passa e Fica/RN, 11 de julho de 2018. 
Leonardo Moreia Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 011/2018 
 
Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença a Servidor Efetivo. 
 
                    O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de 
Passa e Fica-PREVFICA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista 
o que consta no Laudo Médico Pericial. 

 RESOLVE: 
 

Art. 1° CONCEDER o benefício de Auxílio Doença pelo período abaixo discriminado, ao Servidor 
Municipal BRAZ BARBOZA TARGINO, Matrícula 315, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, pelo o 
período de 30 (trinta) dias a partir do dia 19/06/2018 a 18/07/2018. Conforme Deferimento da junta 
médica deste Fundo Previdenciário. Ficando sob a responsabilidade do Fundo o período de 01 a 15 
de julho de 2018. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 

 
Passa e Fica - RN, 12 de julho de 2018. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Diretor Executivo do PREVFICA 

 
 
 
 

 
 
  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
                              
 

                                  SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

    INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 


